


S p e 1 S e I'l (durchgehend bis 21:00 Uhr)

alle Speisen werden mit Brot serviert

Dreierlei Dips
Curry-Feige I Tomate-Karotte [ Erbse-Estragon
(Erbsen-Dip vegan)

Winter-Bruschetta (sehr wiirzig!)
Balsamico-Schmortomaten I Parmesan

Teriyaki-Filet (kalt + erfrischend)
Schweinefilet I Fruhlingszwiebel I Teriyaki-Sauce I Limette

Riesenbohnensalat
Wei3e Riesenbohnen I Speck I Thunfisch I Rosmarin

Tapas-Platte - wahle 3 Koéstlichkeiten aus 7:

— Teriyaki-Filet (siehe oben)

~ Riesenbohnensalat (siehe oben)

— Brotloser Burger mit Zupfte Sau oder Lupinentempeh (vegan)
— Glasnudelsalat mit Erdnussen (vegan)

— Blumenkohl Tikka Masala mit Reis (vegan)

~— Falafel mit Tzatziki

Scottish Highland Burger mit Pommes
Heimisches Freilandtier I double patty I Tomate I Zwiebel I
hausgemachte Burgersauce I Cheddar

Veggie-Burger mit Pommes
Lupinentempeh [ Kraut [ hausgemachte BBQ-Sauce und
Zwiebelchutney I Bergkdse oder alternativ veganer ,K&se”

GrofBer gemischter Salat
Pflicksalat I Karotten I Rote Beete I Paprika I Walnusse

- mit Ziegenkasepackchen
Speck I Himbeere I Ziegenweichkase

- mit Lupinentempeh (vegan)
Tempeh = Fermentierte Lupine

- mit Falafel und Tzatziki

Korianderh&hnchen
Wurziges Hahnchenbrustfilet [ Reis [ Tzatziki
ACHTUNG: gemahlener Koriander, nicht Koriandergran

Enthalt
(a1

(C.EM,1,24)

(AL CEFHLI
LM, 1279

(ALCE L]
2,79

(ALCE LK
12,79

(H3,1)

€23

CK

cn

CEM

760

8,50

1390

990

1390

17,50

15,50

1490

1490

1490

1690



Flammkuchen (oder -kiichlein)

Mit oder ohne Rucola / durchgehend bis 21:00 Uhr
Der Klassiker
Speck + Zwiebel

Der Allgauer
Bergkase + Zwiebel
(+ Speck)

The GOAT
Ziegenkése + Zwiebel + Feige + Honig
(+ Speck)

Der Cleane

veganer Kase" + Zwiebel + veganer ,Schmand”
(+ Speck fur laktosefreie Variante)

,special fries”
Pommes I Pulled Pork [ hausgemachte BBQ-Sauce und
Zwiebelchutney [ Bergkéase

JKinderpommes*
Portion Pommes mit Ketchup und Mayo

Oliven + Grissini (gibts auch nach 21:00 Uhr)

Brotnachschub

SuBes

Stuck Kuchen
Auswahl in Vitrine

Portion Sahne

Gluhwein

Auswahl auf Tagesschild; HOT APEROL gibts immer ;)

Enthélt
(A1B)

B.M)

(M)

(ALCEL]L
2,79

(Al)

(Al)

Siehe
Vitrine

(E)

€
klein/
groB

6,60
1090

6,60
1090
1190

6,60
1090
1190

6,60
1090
1190

12,50

590

590

1,50

390

0,50



Anheimelndes
(warm, alkoholfrei) mehr HeiBgetranke weiter hinten

Apfelrosi
Warmer Apfelsaft, Zimt, Rosmarin

Karamelli (schmeckt nach Bratapfel)
Warmer Apfelsaft, Zimt, Karamellsirup

HeiBer Holler
Hollunder, Zitrone, Minze

Burni
Warmer Birnensaft, Kardamom, Thymian

Lebkuchen-Latte / Karamell-Latte
Latte Macchiato mit Lebkuchen- oder Karamellsirup

PSL - Pumpkin Spiced Latte
Pumpkin Spice, Espresso, geschaumte Milch. Sahnehaube

Hot Coffee 43
Likdr 43, Kaffee Crema, Sahne

Schokotraum Deluxe
Hei3e Schoki, Sahne, Marshmallows
(Schmeckt auch mit Rum:))

Frischer Winter-Tee
Eingelegte Zimtcrancberries, Sternanis, Nelken, Orange,
Zitrone, Grenadine, Rosmarin

Winterliches
(kalt, mit Alkohol)
Gluh-Spritz

Hausgemachter Gluhweinsirup, Vino Frizzante, Orange,
Nelken, Wasser

Winter-Rosato
Ramazotti Rosato, Birnensaft, Ingwersirup, Vino Frizzante,
Wasser

Cuban Winter
Rum, Zimt, Apfel- und Birnensaft

Glihwein & Co. gibts natiirlich auch!!

Enthélt

(©)

Enthélt

590

590

490

590

5,60

6,50

6,50

590

+1

5,60

8,50

8,50

9,50



HeiBgetranke

Espresso / Doppio
Espresso / Doppio Macchiato

Muntermacher
Espresso auf Eierlikdr mit Milchschaum

Umgekehrter Neumann
Doppelter Espresso auf Schlagsahne

Kaffee Crema
Cappuccino
Latte Macchiato
Hei3e Schoki
Weil3e Schoki

Schokotraum Deluxe
HeiRe Schoki, Sahne, Marshmallows

Goldene Milch / Chai - / Matcha Latte
Kurkuma & Ingwer / Chai Sirup / gemahlener Griintee

Tasse Tee
- Mef3mers
Kamille, Pfefferminze, Waldbeere, Melisse, Rooibos,
Gruner Tee, English Breakfast
— Bio Cuppers Tee
Lemongrass Mate & Lemon Verbena
Kamille Zitronenmelisse & Lavendel
Orange & Turmeric Krautertee
Erdbeer-Vanille Fruchtetee

Tee mit frischer Minze, Ingwer, Orange und Zitrone

Milchalternativen:
laktosefreie Milch & Hafermilch

Enthélt

(E)

(E)

2,60
3,60

290
390

4,50

4,50

3,50
390
4,20
4,20
4,70

590

4,70

3,70

390

4,50

=+ 080



Alkoholfreies

Unsere Strohhalme sind Nudeln

Tafelwasser still / sprudlig

Gartenwasser

Tafelwasser mit frischer Minze, Apfel, Zitrone,

Ingwer, Orange

Soda Zitron
Tafelwasser I Zitronensaft [ Zitrone

Pinke Inge
Hausgemachte Limo Rhabarber-Ingwer

WeilRblute
Hausgemachte Limo Apfel-Holunder

HiZi
Hausgemachte Limo Himbeer-Zitrone

SuBer Marco
Hausgemachte Limo Maracuja-Kokos

Rosi-Marie
Hausgemachte Limo Grapefruit-Rosmarin

Schorle

(Apfel, Orange, schw. Johannisbeere, Rhabarber, Maracuja,

Himbeere, Grapefruit, Hollunder)

Gurken-Limetten-Limonade
Club Mate

Paulaner Spezi

Paulaner Orangenlimo

Coca Cola / Coca Cola Light

Enthélt
(A1)

[(e20))

(1,3,7,8,9)

(13,789

(1,3,7,8,9

(1,3,7,8,9)

0,33
0,5
10

0,5

0,5

0,33

0,33

0,33

0,33

0,33

04

04

0,5

0,5

0,3

0,3

290
390
760

470

4,70

4,30

4,30

4,30

4,30

4,30

4,00

4,70

4,70

4,50

390

390



Aperitif

Unsere Strohhalme sind Nudeln

Aperol Spritz
Aperol, Vino Frizzante, Tafelwasser

Campari Soda
Campari, Tafelwasser

Sanddorn Spritz
Andaloe, Vino Frizzante, Tafelwasser

Himbeer Spritz
Himbeergeist, -Sirup, Vino Frizzante, Tafelwasser

Limoncello Spritz
Limoncello, Vino Frizzante, Tafelwasser

Ingwer Spritz
Ingwersirup, Vino Frizzante, Spicy Ginger

Cynar Spritz
Krauter-Artischocken-Likor, Vino Frizzante,
Tafelwasser

Pimms Cup
Pimms No. 1, Ginger Ale, Gurke, Zitrone, Orange, Apfel

Martini Fiero
mit Tonic Water, Orange

Martini Vibrante alkoholfrei
mit Tonic Water, Orange

Waldmeister Spritz
‘Waldmeistersvodka, Vino Frizzante, Tafelwasser

Pfirsich Spritz
Peachtree, Vino Frizzante, Tafelwasser, Pfirsich

Auf der nachsten Seite gehts weiter :)

Enthalt
(A1)

(C.1,2,610

16

(C,1,10)

(C.1,6,10)

1,6

(CL.2,6)

(C1.2,6)

C16)

C 6

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

7770

7770

7,70

7770

7770

770

7,70

7770

7770

770

770

7770



Fortsetzung Aperitif

Unsere Strohhalme sind Nudeln

Ramazotti Rosato
Ramazotti Rosato, Vino Frizzante, Tonic

Pink Flamingo
Pink Grapefruit Sirup, Vino Frizzante, Tafelwasser

Veilchen Spritz
Veilchensirup, Vino Frizzante, Tafelwasser

Rosmarin Spritz
Rosmarinsirup, Grapefruitsaft, Vino Frizzante,
Tafelwasser

Lemon Sugash alkoholfrei
Lemon Squash, Tonic, Tafelwasser

Cassis Spritz
Cassissé, Vino Frizzante, Tafelwasser

Lavendel Spritz
Lavendelsirup, Zitrone, Vino Frizzante, Tafelwasser

Bergamotte Spritz
Chilla, Vino Frizzante, Tafelwasser

Bergamotte Spritz alkoholfrei
Chilla free, Vino Frizzante, Tafelwasser

Erdbeere - Rhabarber Spritz

Erdbeerlimes, Rhabarber, Vino Frizzante , Tafelwasser

Pornstar Spritz
Likdr 43, Maracuja, Vino Frizzante , Tafelwasser

Viele weitere Variationen sind auch alkoholfrei erhéaltlich,

fragen Sie gerne bei uns nach!

Enthalt
(A1)

(C1L,6)

(C.16)

CLe)

C1L6)

C1L6)

(C.16)

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

7770

7770

7,70

7770

7,70

7,70

7770

7,70

7770

7770

8,50



Bier
Helles

Further Hell
Dunkel

Mooser Liesl

Hacker alkoholfrei

Lammsbriu alkoholfrei

Radler

WeiBbier

Kuchlbauer / Schneider WeiBe
Alkoholfreie Schneider Weif3e
Sportsfreund Kuchlbauer - leichtes WB
Alte Liebe Kuchlbauer - dunkles WB
SuBe Liebe Kuchlbauer - Russ

WeiBbierbowle
Wei3bier, Himbeergeist, Himbeersirup, Sekt

bils

Kneitinger Pils

Sekt

Glera Cuveeé Sekt
Cuvée Spumante Le Contesse

Rosé Secco
Kimich

Mate-Schoérlchen
Sekt, Club Mate

Enthalt

(A3)

(A3)

(A3)

(A3)

(A3)

(A3)

(A3)

(A3,7)

(A3)

Enthélt

0,3/058
0,5

0,5
0,5
0,33

03/0,5

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

04

0,33

0l
0,75

0l
0,75

04

3,30/4,20
4,20

4,20
4,20
390

3,30/4,20

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20

6,10

3,30

390
2490

4,20
2690

8,50



Wein Enthalt

Wei3

Lugana ©
Corte Anna DOC

Forster Elster Riesling (trocken) ©
Weingut Kimich

Maristo Bianco Verona ©
Villa Medici

Grauburgunder
Weingut Kimich

Gemischter Satz - Rebhuhn
Julius Klein

Rosé

Rosé (trocken) ©
Weingut Kimich

Rot

Primitivo di Maduria ©
Di Camillo Vini

Zweigelt trocken ©
Julius Klein

Appassimento ©

Cantina Valpolicella Negrar

Die perfekte (Wein-)Begleitung: @
Qliven + Grissini

01
0,2
Flasche

01l
0,2
Flasche

0l
0,2
Flasche

0l
0,2
Flasche

0,2
Flasche

0l
0,2
Flasche

01l
0,2
Flasche

0l
0,2
Flasche

0l
0,2
Flasche

4,10
8,20
27,50

3,30
6,60
22,90

4,10
8,20
27,50

4,10
8,20
2750

780
25890

3,40
6,80
23,50

390
780
2690

390
780
2690

4,10
8,20
2750

590



Weinhaltig

Weil3weinschorle

Roséweinschorle

Tirolese
Riesling, Schuss Campari

Longdrink

Unsere Strohhalme sind Nudeln

Gin Tonic

Munich Mule / Moscow Mule
Gin / Vodka, Spicy Ginger

Holler Gin
Gin, Holundersirup, Tafelwasser, Zitrone

Whiskey Ginger Ale
Vodka Lemon

Cuba
Rum, Limette, Cola

Gin / Vodka Mate

Mountain Mule
Zirbenlikdr, Spicy Ginger

Blue Velvet Gin
Lila Gin, Holler, Zitrone, Vino Frizzante

Franz-Joseph
Blutwurz, Wild Berry, Limette

Enthalt

Enthéalt
(A1)

(3,10

1,3,789)

(13,789

04
04

0,2

04

04

04

04
04

04

04

04

04

04

590
6,50

720

890

890

890

890
890

890

890

890

1190

890



S Chn ap S Enthélt cl
Barocca Barrique / Molinari Grappa 2
Walcher Williams Christbirne 2
Molinari Sambuca 2
Frangelico 2
Alte Marille Prinz 2
Ramazotti / Averna 2
Mexikaner 2
Lantenhammer Zirbenlikdr 2
Melonenliqueur 2
Tequila weif3 2
Berliner Luft 2
Ruscherl 10

Asbach-Cola

3,60
3,50
3,50
3,60
3,50
3,50
3,60
3,50
3,50
3,60
3,50

3,50



Allergene

werden in unseren Speisen wie folgt gekennzeichnet:

Getreideprodukte (Glutenhaltig) Nusse
Weizen Al) Erdniisse HI)
Roggen A2) Haselniisse H2)
Gerste A3) Walntsse H3)
Fisch B) Eier 1)
Schwefeldioxide und Sulfite Q) Lupinen K)
Sellerie D) Senf L)
Milch und Laktose E) Soja M)
Sesam F) Krebstiere Q)
Zusatzstoffe
werden in unseren Speisen wie folgt gekennzeichnet:
Mit Farbstoff 1) Mit StBungsmittel 7)
Mit Konservierungsstoffe 2) Mit Phosphat 8)
Mit Antioxidationsmittel 3) Koffeinhaltig 9)
Mit Geschmacksverstarker 4) Chininhaltig 10)

Gewachst




