

NEPOMUK

Speise- und Getränkekarte



Speisen (durchgehend bis 21:00 Uhr)

alle Speisen werden mit Brot serviert

	Enthält (AI)	€
Dreierlei Dips Curry-Feige I Tomate-Karotte I Erbse-Estragon (ErbSEN-Dip vegan)	(E)	7,50
Winter-Bruschetta (sehr würzig) Balsamico-Schmortomaten I Parmesan	(C,E,3)	8,50
Teriyaki-Filet (kalt + erfrischend) Schweinefilet I Frühlingszwiebel I Teriyaki-Sauce I Limette	(C, F, M, 1, 2, 4)	13,90
Riesenbohnensalat Weiße Riesenbohnen I Speck I Thunfisch I Rosmarin	(2, 3)	9,90
Tapas-Platte - wähle 3 Köstlichkeiten aus 7: - Teriyaki-Filet (siehe oben) - Riesenbohnensalat (siehe oben) - Brotloser Burger mit Zupfte Sau <u>oder</u> Lupinentempeh (vegan) - Glasnudelsalat mit Erdnüssen (vegan) - Blumenkohl Tikka Masala mit Reis (vegan) - Falafel mit Tzatziki	(AI, C, E, F, H, L, I, L, M, 1, 2, 7, 9)	13,90
Scottish Highland Burger mit Pommes Heimisches Freilandtier I double patty I Tomate I Zwiebel I hausgemachte Burgersauce I Cheddar	(AI, C, E, L, I, 2, 7, 9)	17,50
Veggie-Burger mit Pommes Lupinentempeh I Kraut I hausgemachte BBQ-Sauce und Zwiebelchutney I Bergkäse oder alternativ veganer „Käse“	(AI, C, E, L, K, 1, 2, 7, 9)	15,50
Großer gemischter Salat Pflücksalat I Karotten I Rote Beete I Paprika I Walnüsse	(H3, L)	
- mit Ziegenkäsepäckchen Speck I Himbeere I Ziegenweichkäse	(C, 2, 3)	14,90
- mit Lupinentempeh (vegan) Tempeh = Fermentierte Lupine	(C, K)	14,90
- mit Falafel und Tzatziki	(C, I)	14,90
Korianderhähnchen Würziges Hähnchenbrustfilet I Reis I Tzatziki ACHTUNG: gemahlener Koriander, <u>nicht</u> Koriandergrün	(C, E, M)	16,90

Flammkuchen (oder -küchlein)

Mit oder ohne Rucola / durchgehend bis 21:00 Uhr

	Enthält (A1, E)	€ klein/ groß
Der Klassiker Speck + Zwiebel	(3, M)	6,60 10,90
Der Allgäuer Bergkäse + Zwiebel (+ Speck)	(E)	6,60 10,90 11,90
The GOAT Ziegenkäse + Zwiebel + Feige + Honig (+ Speck)	(E)	6,60 10,90 11,90
Der Cleane veganer „Käse“ + Zwiebel + veganer „Schmand“ (+ Speck für laktosefreie Variante)	(M)	6,60 10,90 11,90

„special fries“

Pommes I Pulled Pork I hausgemachte BBQ-Sauce und
Zwiebelchutney I Bergkäse

„Kinderpommes“

Portion Pommes mit Ketchup und Mayo

Oliven + Grissini (gibts auch nach 21:00 Uhr)

Brotnachschub

(A1, C, E, L, L,
2,7,9) 12,50

(A1) 5,90

(A1) 5,90

(A1) 1,50

Süßes

Stück Kuchen
Auswahl in Vitrine

Siehe
Vitrine 3,90

Portion Sahne

(E) 0,50

Glühwein

Auswahl auf Tagesschild; HOT APEROL gibts immer ;)

Anheimelndes

(warm, alkoholfrei) mehr Heißgetränke weiter hinten

	Enthält	€
Apfelrosi Warmer Apfelsaft, Zimt, Rosmarin	(6)	5,90
Karamelli (schmeckt nach Bratapfel) Warmer Apfelsaft, Zimt, Karamellsirup	(6,7)	5,90
Heißer Holler Hollunder, Zitrone, Minze	(6)	4,90
Bünni Warmer Birnensaft, Kardamom, Thymian	(6)	5,90
Lebkuchen-Latte / Karamell-Latte Latte Macchiato mit Lebkuchen- oder Karamellsirup	(E)	5,50
PSL - Pumpkin Spiced Latte Pumpkin Spice, Espresso, geschäumte Milch. Sahnehaube	(E)	6,50
Hot Coffee 43 Likör 43, Kaffee Crema, Sahne	(E)	6,50
Schokotraum Deluxe Heiße Schokolade, Sahne, Marshmallows (Schmeckt auch mit Rum :))	(E)	5,90
Frischer Winter-Tee Eingelegte Zimtcranberries, Sternanis, Nelken, Orange, Zitrone, Grenadine, Rosmarin		+ 1
		5,50

Winterliches

(kalt, mit Alkohol)

	Enthält	€
Glüh-Spritz Hausgemachter Glühweinsirup, Vino Frizzante, Orange, Nelken, Wasser	(C, 6)	8,50
Winter-Rosato Ramazotti Rosato, Birnensaft, Ingwersirup, Vino Frizzante, Wasser	(C, 6)	8,50
Cuban Winter Rum, Zimt, Apfel- und Birnensaft	(C, 6)	9,50

Glühwein & Co. gibts natürlich auch!!

Heißgetränke

	Enthält	€	
Espresso / Doppio		2,60 3,60	
Espresso / Doppio Macchiato	(E)	2,90 3,90	
Muntermacher Espresso auf Eierlikör mit Milchschaum	(E)	4,50	
Umgekehrter Neumann Doppelter Espresso auf Schlagsahne	(E)	4,50	
Kaffee Crema		3,50	
Cappuccino	(E)	3,90	
Latte Macchiato	(E)	4,20	
Heiße Schoki	(E)	4,20	
Weiße Schoki	(E)	4,70	
Schokotraum Deluxe Heiße Schoki, Sahne, Marshmallows	(E)	5,90	
Goldene Milch / Chai - / Matcha Latte Kurkuma & Ingwer / Chai Sirup / gemahlener Grüntee	(E)	4,70	
Tasse Tee - Meßmers Kamille, Pfefferminze, Waldbeere, Melisse, Rooibos, Grüner Tee, English Breakfast		3,70 3,90	
- Bio Cuppers Tee Lemongrass Maté & Lemon Verbena Kamille Zitronenmelisse & Lavendel Orange & Turmeric Kräutertee Erdbeer-Vanille Früchtetee			
Tee mit frischer Minze, Ingwer, Orange und Zitrone	(6)	4,50	
Milchalternativen: laktosefreie Milch & Hafermilch	(E,A)	+	0,50

Alkoholfreies

Unsere Strohhalme sind Nudeln

	Enthält (Al)	L	€
Tafelwasser still / sprudlig	0,33	2,90	
	0,5	3,90	
	1,0	7,50	
Gartenwasser	(6)	0,5	4,70
Tafelwasser mit frischer Minze, Apfel, Zitrone, Ingwer, Orange			
Soda Zitron	(C,6)	0,5	4,70
Tafelwasser I Zitronensaft I Zitrone			
Pinke Inge	(6)	0,33	4,30
Hausgemachte Limo Rhabarber-Ingwer			
Weißblüte	(6)	0,33	4,30
Hausgemachte Limo Apfel-Holunder			
HiZi	(C,6)	0,33	4,30
Hausgemachte Limo Himbeer-Zitrone			
Süßer Marco	(C,6)	0,33	4,30
Hausgemachte Limo Maracuja-Kokos			
Rosi-Marie	(C,6)	0,33	4,30
Hausgemachte Limo Grapefruit-Rosmarin			
Schorle		0,4	4,00
(Apfel, Orange, schw. Johannisbeere, Rhabarber, Maracuja, Himbeere, Grapefruit, Hollunder)			
Gurken-Limetten-Limonade	(C,1,6)	0,4	4,70
Club Mate	(1, 3, 7, 8, 9)	0,5	4,70
Paulaner Spezi	(1, 3, 7, 8, 9)	0,5	4,50
Paulaner Orangenlimo	(1, 3, 7, 8, 9)	0,3	3,90
Coca Cola / Coca Cola Light	(1, 3, 7, 8, 9)	0,3	3,90

Aperitif

Unsere Strohhalme sind Nudeln

	Enthält (Al)	L	€
Aperol Spritz Aperol, Vino Frizzante, Tafelwasser	(C, 1, 2, 6, 10)	0,4	7,70
Campari Soda Campari, Tafelwasser	(I, 6)	0,4	7,70
Sanddorn Spritz Andaloe, Vino Frizzante, Tafelwasser	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Himbeer Spritz Himbeergeist, -Sirup, Vino Frizzante, Tafelwasser	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Limoncello Spritz Limoncello, Vino Frizzante, Tafelwasser	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Ingwer Spritz Ingwersirup, Vino Frizzante, Spicy Ginger	(C, 1, 10)	0,4	7,70
Cynar Spritz Kräuter-Artischocken-Likör, Vino Frizzante, Tafelwasser	(C, 1, 6, 10)	0,4	7,70
Pimms Cup Pimms No. 1, Ginger Ale, Gurke, Zitrone, Orange, Apfel	(I, 6)	0,4	7,70
Martini Fiero mit Tonic Water, Orange	(C, I, 2, 6)	0,4	7,70
Martini Vibrante alkoholfrei mit Tonic Water, Orange	(C, I, 2, 6)	0,4	7,70
Waldmeister Spritz Waldmeistersvodka, Vino Frizzante, Tafelwasser	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Pfirsich Spritz Peachtree, Vino Frizzante, Tafelwasser, Pfirsich	(C, 6)	0,4	7,70

Auf der nächsten Seite gehts weiter :)

Fortsetzung Aperitif

Unsere Strohhalme sind Nudeln

Enthält
(Al)

L

€

Ramazotti Rosato	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Ramazotti Rosato, Vino Frizzante, Tonic			
Pink Flamingo	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Pink Grapefruit Sirup, Vino Frizzante, Tafelwasser			
Veilchen Spritz	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Veilchensirup, Vino Frizzante, Tafelwasser			
Rosmarin Spritz	(C, 6)	0,4	7,70
Rosmarinsirup, Grapefruitsaft, Vino Frizzante, Tafelwasser			
Lemon Suqash alkoholfrei	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Lemon Squash, Tonic, Tafelwasser			
Cassis Spritz	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Cassissé, Vino Frizzante, Tafelwasser			
Lavendel Spritz	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Lavendelsirup, Zitrone, Vino Frizzante, Tafelwasser			
Bergamotte Spritz	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Chilla, Vino Frizzante, Tafelwasser			
Bergamotte Spritz alkoholfrei	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Chilla free, Vino Frizzante, Tafelwasser			
Erdbeere - Rhabarber Spritz	(C, 1, 6)	0,4	7,70
Erdbeerlimes, Rhabarber, Vino Frizzante , Tafelwasser			
Pornstar Spritz	(C, 1, 6)	0,4	8,50
Likör 43, Maracuja, Vino Frizzante , Tafelwasser			

Viele weitere Variationen sind auch alkoholfrei erhältlich,
fragen Sie gerne bei uns nach!

Bier

Enthält L €

Helles

Further Hell	(A3)	0,3/0,5	3,30/4,20
Dunkel		0,5	4,20
Mooser Liesl	(A3)	0,5	4,20
Hacker alkoholfrei	(A3)	0,5	4,20
Lammsbräu alkoholfrei	(A3)	0,33	3,90
Radler	(A3)	0,3/0,5	3,30/4,20

Weiβbier

Kuchlbauer / Schneider Weiße	(A3)	0,5	4,20
Alkoholfreie Schneider Weiße	(A3)	0,5	4,20
Sportsfreund Kuchlbauer - leichtes WB	(A3)	0,5	4,20
Alte Liebe Kuchlbauer - dunkles WB	(A3)	0,5	4,20
Süße Liebe Kuchlbauer - Russ	(A3)	0,5	4,20
Weiβbierbowle	(A3, 7)	0,4	6,10
Weiβbier, Himbeergeist, Himbeersirup, Sekt			

Pils

Kneitinger Pils	(A3)	0,33	3,30
-----------------	------	------	------

Sekt

Enthält L €

Glera Cuveé Sekt	(c)	0,1	3,90
Cuvée Spumante Le Contesse		0,75	24,90
Rosé Secco	(c)	0,1	4,20
Kimich		0,75	26,90
Mate-Schörlchen	(c)	0,4	8,50
Sekt, Club Mate			

Wein

Weiß

	Enthält	L	€
Lugana Corte Anna DOC	(c) 0,1 0,2 Flasche	0,1 0,2 27,50	4,10 8,20 27,50
Forster Elster Riesling (trocken) Weingut Kimich	(c) 0,1 0,2 Flasche	0,1 0,2 22,90	3,30 6,60 22,90
Maristo Bianco Verona Villa Medici	(c) 0,1 0,2 Flasche	0,1 0,2 27,50	4,10 8,20 27,50
Grauburgunder Weingut Kimich		0,1 0,2 Flasche	4,10 8,20 27,50
Gemischter Satz – Rebhuhn Julius Klein		0,2 Flasche	7,80 25,90

Rosé

Rosé (trocken) Weingut Kimich	(c) 0,1 0,2 Flasche	0,1 0,2 23,50	3,40 6,80 23,50
----------------------------------	------------------------------	---------------------	-----------------------

Rot

Primitivo di Maduria Di Camillo Vini	(c) 0,1 0,2 Flasche	0,1 0,2 26,90	3,90 7,80 26,90
Zweigelt trocken Julius Klein	(c) 0,1 0,2 Flasche	0,1 0,2 26,90	3,90 7,80 26,90
Appassimento Cantina Valpolicella Negrar	(c) 0,1 0,2 Flasche	0,1 0,2 27,50	4,10 8,20 27,50

Die perfekte (Wein-)Begleitung:
Oliven + Grissini (A1) 5,90

Weinhaltig

	Enthält	L	€
Weißeinschorle	(c)	0,4	5,90
Roséweinschorle	(c)	0,4	6,50
Tirolese	(c)	0,2	7,20
Riesling, Schuss Campari			

Longdrink

Unsere Strohhalme sind Nudeln

	Enthält (A1)	L	€
Gin Tonic	(C, 6, 10)	0,4	8,90
Munich Mule / Moscow Mule	(6)	0,4	8,90
Gin / Vodka, Spicy Ginger			
Holler Gin	(6, 7)	0,4	8,90
Gin, Holundersirup, Tafelwasser, Zitrone			
Whiskey Ginger Ale		0,4	8,90
Vodka Lemon	(3, 10)	0,4	8,90
Cuba	(1, 3, 7, 8, 9)	0,4	8,90
Rum, Limette, Cola			
Gin / Vodka Mate	(1, 3, 7, 8, 9)	0,4	8,90
Mountain Mule	(6)	0,4	8,90
Zirbenlikör, Spicy Ginger			
Blue Velvet Gin	(6, 7)	0,4	11,90
Lila Gin, Holler, Zitrone, Vino Frizzante			
Franz-Joseph	(6, 7)	0,4	8,90
Blutwurz, Wild Berry, Limette			

Schnaps

Enthält cl €

Barocca Barrique / Molinari Grappa	2	3,50
Walcher Williams Christbirne	2	3,50
Molinari Sambuca	2	3,50
Frangelico	2	3,50
Alte Marille Prinz	2	3,50
Ramazotti / Averna	2	3,50
Mexikaner	2	3,50
Lantenhammer Zirbenlikör	2	3,50
Melonenliqueur	2	3,50
Tequila weiß	2	3,50
Berliner Luft	2	3,50
Rüscherl Asbach-Cola	10	3,50

Allergene

werden in unseren Speisen wie folgt gekennzeichnet:

Getreideprodukte (Glutenhaltig) Weizen Roggen Gerste	A1) A2) A3)	Nüsse Erdnüsse Haselnüsse Walnüsse	H1) H2) H3)
Fisch	B)	Eier	I)
Schwefeldioxide und Sulfite	C)	Lupinen	K)
Sellerie	D)	Senf	L)
Milch und Laktose	E)	Soja	M)
Sesam	F)	Krebstiere	O)

Zusatzstoffe

werden in unseren Speisen wie folgt gekennzeichnet:

Mit Farbstoff	1)	Mit Süßungsmittel	7)
Mit Konservierungsstoffe	2)	Mit Phosphat	8)
Mit Antioxidationsmittel	3)	Koffeinhaltig	9)
Mit Geschmacksverstärker	4)	Chininhaltig	10)
Gewachst	6)		